

**Reparatia capitală a cantinei si salii  
de sport din Liceul Teoretic "Mihail  
Bârcă", satul Milestii Mici , ra-ul  
Ialoveni**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-2  
Consolidarea centurii monolite Bm1**

**Valoarea de deviz 138 123,06 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2centuri:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,095	70,00	916,65
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,016	70,00	141,12
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,590	70,00	671,30
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,400	70,00	1 078,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,877	70,00	761,39
6.	7212030022700	Sudor	h-om	16,828	70,00	1 177,96
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	319,732	70,00	22 381,24
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,431	70,00	1 500,17
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,864	70,00	60,48
		<b>Total manopera</b>				<b>28 688,31</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,396	1,00	4,40
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021	4 800,00	100,80
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	4 800,00	67,20
4.	2010237318750	Distantieri	buc	34,664	1,00	34,66
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,100	120,00	252,00
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,967	32,00	62,94
7.	2320187315789	Decofrol	kg	1,680	18,00	30,24
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,814	45,00	576,63
9.	2663102100000	Beton B200	m3	2,851	1 320,00	3 763,32
10.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,502	5,00	147,51
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	31,570	19,00	599,83
12.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	95,325	19,00	1 811,17
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	16,828	28,00	471,18
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,700	28,00	19,60
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,238	28,00	34,66
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Profil metalic 100*4	kg	1 490,000	36,00	53 640,00
17.	2775276309886u 16	Confectiile metalice inglobate in beton Profil U16 L1.8	kg	192,800	36,00	6 940,80

18.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,120	26,00	29,12
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,350	24,00	8,40
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,414	36,00	302,90
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,200	1,50	6,30
22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,200	0,30	1,26
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,070	24,00	1,68
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,420	36,00	15,12
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,462	4,20	56,54
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,417	11,00	4,59
27.	4100126202818	Apa	m3	0,034	11,00	0,37
28.	5	Ancora chimica d14mm tip HILTI HIT-RE500	buc	8,000	230,00	1 840,00
29.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,047	240,00	11,28
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>70 834,50</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,898	280,00	251,44
2.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,360	340,00	462,40
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,620	120,00	194,40
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,280	420,00	117,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 025,84</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	100 548,65
Asigurarii sociale	24,00 %	6 885,19
Transport	3,00 %	2 125,03
Total	100,00 +	109 558,87
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 286,77
Beneficiu	2,00 %	2 256,91
Total	100,00 +	115 102,55
TVA	20,00 %	23 020,51

**Total deviz:**

**138 123,0**

**6**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()

(funcția, semnătura)